
PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO 

I N S P E K T O R A T 
Jalan PB. Sudirman No. 1 Telp. (0338) 672013 Fax (0338) 670270 Situbondo 68312 

e-mail: inspektorat.situbondo@gmail.com 

DI LINGKUNGAN INSPEKTORAT KABUPATEN SITUBONDO 

INSPEKTUR KABUPATEN SITUBONDO, 

Menimbang : Bahwa u n t u k melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat (1), ayat 

(2), dan ayat (3) Peraturan Bupa t i Si tubondo Nomor 70 Tahun 

2016 tentang Ind ikator Kinerja Utama d i L ingkungan Pemerintah 

Daerah Kabupaten Situbondo, d ipandang per lu menetapkan 

Ind ikator Kinerja Utama d i L ingkungan Inspektorat Kabupaten 

Situbondo yang pelaksanaannya d i te tapkan dengan Keputusan 

Inspektur Kabupaten Situbondo. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan; 

2. Uhdahg-Undahg Ndhiof 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Penyusunan dan Penetapan Standar Pelayanan 

Min ima l ; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instans i Pemerintah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

6. Peraturan Menter i Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Penetapan 

Ind ikator Kinerja U tama d i L ingkungan Instansi 

Pemerintah; 

KEPUTUSAN INSPEKTUR KABUPATEN SITUBONDO 
NOMOR: 188/^t I /431 .306 .1/2019 

TENTANG 
INDIKATOR K I N E R J A UTAMA 

mailto:inspektorat.situbondo@gmail.com


7. Peraturan Menter i Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor PER/20/M.PAN/11/2008 tentang Petunjuk 

Penyusunan Ind ikator Kinerja Utama; 

8. Peraturan Menter i Da lam Negeri Nomor 54 T a h u n 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2008 tentang Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian 

dajn Evaluasi Pelaksanaan Rencana. Pembangunan Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Situbondo Nomor 10 T a h u n 

2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Si tubondo Tahun 2016-2021 . 

10. Peraturan Bupa t i Nomor 65 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan , Susunan Organisasi, Ura ian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Keija Inspektorat Kabupaten Situbondo 

MEMUTUSKAN : 

Ind ikator Kinerja U tama d i Inspektorat Kabupaten Situbondo, 

dengan r inc ian sebagaimana tersebut da lam Lampiran Keputusan 

i n i . 

Ind ikator Kinerja Utama sebagaimana d imaksud pada d i k t u m 

KESATU, merupakan acuan u k u r a n kiner ja yang d igunakan oleh 

Inspektorat Kabupaten Si tubondo da lam menyusun Rencana 

Kerja dan Anggaran, menetapkan rencana kinerja t a h u n a n , 

menyampaikan rencana kerja dan anggaran, menyusun 

dokumen perjanj ian kinerja, menyusun laporan akuntab i l i tas 

kiner ja serta me lakukan evaluasi pencapaian kiner ja sesuai 

dengan dokumen Rencana Strategis (Renstra) Inspektorat 

Kabupaten Situbondo. 

Ind ikator Kinerja Utama sebagaimana d imaksud pada d i k t u m 

KESATU, d i susun mengacu pada Ind ikator Kinerja Utama 

Pem.erintah K a b i m a t e n S i t i i h n n d n 



KEEMPAT Keputusan i n i m u l a i ber laku pada tanggal d i te tapkan, 

Di te tapkan d i : S i tubondo 
Pada tanggal : 2 7 SEP 2019 

INSPEKTUR 

SALINAN Keputusan i n i d isampaikan Y th : 
1. Sdr. Kepaia Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
2. Sdr. Kepaia Badan Pendapatan, Pengeioiaan Keuangan dan Aset Daerah 
3. Sdr. Kepaia Bagian Organisasi Sekretariat Daerah 



LAMPIEtAN Keputusan Inspek tur 
T a n s j a l : 2 1 SEP 
Nomor : 188/?i i/4Tl"r306.1/2019 

niDIKATOR BINEILJA UT AMA. DI INSPEKTORAT 
KABUPATEN SITUBONDO 

ama SKPD : Inspektorat Kabupaten S i tubondo 

igas : Membamiu B u p a t i memb ina dan mengawasi pelaksanagin u r u s a n pemer in tahan yaing menjadi k e w e n a n g a n d a e r ^ 

d a n tugas p emban tuan oleh perangkat daerah 

i n g s i : a. Pe rumusan kebijaJcan tekn is b idang pengawasan d a n fasi l i tasi pengawasan; 

b. Pelaksanaan pengawasan intennal terhadep kiner ja d s j i keuangan me la lu i aud i t , rev iu , evaluasi , pemsuitauan, 
dan kxjgiatan penisawasan la innya ; 

c. Pelaksanaan pengawasan u n t u k t u juan t e r t en tu atas penugasan b u p a t i ; 
d . Pelaksanaan konsu l t as i pengeioiaan keuangan, aset dsm kepegawaian; 
e. Pen)rusunan laporan bas i l pengawasan; 
f. Pelaksanaan admin i s t ras i inspektora t ; d a n 
g. Pelaksanaan fungs i Ia in yang d ibe r i kan oleh bupa t i t e rka i t dengan tugas d a n fungsinya. 



SASAItAN RENSTRA SKPD INDIKATOR KINERJA 
UTAMA FORMULA PENGUKURAJV UNIT TERKAIT 

DAN SUMBER DATit 

Meningkalnya alcuntabllitas 
keuangan dan kinerja OPD di 
lingkungan pemerintah 
Kabupaten Situbondo 

Persentase basil evaluasi 
SAKIP OPD dengan nilai 
minimal A 

X OPD yang memperoleh nilai SAKIP 
minimal A 

X lOO 
X Ol^D yang dievgiluasi 

U n i t terlcait: 
- Bagian Organisasi 
- BAPPEDA 

Sumber data: 
- Laporan Hasi l 

Evalu asi 
Akuntab i l i t a s 
I n s t ans i 
Pemerintah oleh 
P2UPD Inspektorat 
Kab. S i tubondo 

Meningkalnya alcuntabllitas 
keuangan dan kinerja OPD di 
lingkungan pemerintah 
Kabupaten Situbondo 

r Persentase rekomendasi 

internal dan ekstemal 
yang telah 
dit indaklanjuti 

V r p l r o m f ^ n H a ^ i A P T P H a n A P P P vanor H i t i n H a l r l a n i n t i 

X l O O 
Jumlah rekomendasi APIP clan APEP yang terbit 

Sumber data: 
l-/cipOI dll r id oil 

Pemantauan Tindak 
Lanjut 



Persenlase penyelesfiian 
kasus/pengaduan yang 
ditangani 

Persentase OPD yang' 
menyusun Laporan ^ 
Keuangian sesuai SAP 

V kasus/pengaduan yang ditangani Sumber data: 
- laporan HasU 

Pemeriksaan Khusus , • X100 
X Kasus/pengadua]! yang masuk 

Sumber data: 
- laporan HasU 

Pemeriksaan Khusus 

y OPD yang menyusun Laporan Keuangan sesuai SAP 
V i m 

I OPD 

Su mber data: 
- laporan Hasil Reviu 

Inspektorat 


